Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1286 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 01

PORTARIA Nº 055/2022

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, Andreia Rodrigues Victorino Martins, cargo de
PROFESSORA, portadora da Carteira de Identidade, RG. 13.714.045-4/PR, 3 meses de licença especial remunerada a
partir de 03/10/2022.

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/10/2022, revogadas as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 20 dia do
mês de outubro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2022

SÚMULA: Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal
e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de
2023.

   O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das
atribuições lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento às determinações contidas no Art. 8º, da Lei Complementar
nº 101, de 04 de maio de 2000:

        =D E C R E T A=

Art.1º - Em cumprimento as determinações legais contidas na Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000, fica estabelecida a programação financeira de arrecadação mensal e o cronograma de execução
mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2023, na forma do Anexo I, do presente Decreto.

    Art.2º - As Interferências Financeiras, previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei
Municipal nº 779/2022, de 04 de Outubro de 2022, ficam desdobradas em metas bimestrais na forma do Anexo I, ao
presente Decreto, consoante ao disposto no Artigo 13, da Lei de Responsabilidade Fiscal.

    Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Pr., em 20 de outubro de 2022.

CLODOALDO CIRILO

PRESIDENTE DA CÂMARA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1286 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 02

 CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK
 Estado do Paraná

 Rua Dr. Marins de Camargo, 106  -   Fone- Fax: (43) 3561-1451.
   CNPJ nº 77.778.801/0001-07  -  E-MAIL:camaracmkpr@yahoo.com.br

Descrição 1º Bim 2º Bim 3º Bim 4º Bim 5º Bim 6º Bim Total

Despesas

Despesas Correntes  R$         223.473,00   R$  210.311,00   R$  214.224,00   R$  229.368,00   R$     235.537,00   R$   258.087,00   R$   1.371.000,00

Total das Despesas Correntes  R$         223.473,00   R$  210.311,00   R$  214.224,00   R$  229.368,00   R$     235.537,00   R$   258.087,00   R$   1.371.000,00

Despesas de Capital  R$                          -     R$                   -     R$                   -     R$    10.000,00   R$       10.000,00   R$       9.000,00   R$         29.000,00

Total das Despesas de Capital  R$                          -     R$                   -     R$                   -     R$    10.000,00   R$       10.000,00   R$       9.000,00   R$         29.000,00

Total das Despesas  R$         223.473,00   R$  210.311,00   R$  214.224,00   R$  239.368,00   R$     245.537,00   R$   267.087,00   R$   1.400.000,00

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA - INGRESSOS R$ 232.000,00 R$ 232.000,00 R$ 232.000,00 R$ 232.000,00 R$ 232.000,00 R$ 240.000,00  R$   1.400.000,00

Resultado  R$              8.527,00   R$    21.689,00   R$    17.776,00   R$      7.368,00   R$       13.537,00   R$     27.087,00  0,00

 Cristiane M. de

Souza
                      Clodoaldo Cirilo

 Contadora CRC nº 060386/O-9                        Presidente

		2022-10-20T11:15:57-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119